UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG  PHỔ VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  79   /QĐ-UBND Phổ Văn, ngày 16  tháng  8  năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường Phổ Văn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ VĂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Người khuyết tật Số 51/ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 20/2021-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021, của  Bộ

lao động – Thương Binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện  một số điều của Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính Phủ quy định  chính sách trợ giúp

xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội, Văn phòng Thống kê phường Phổ

Văn.

QUYẾT ĐỊNH:

     Điều 1. Nay kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường Phổ

Văn, gồm  các ông (bà) có tên sau:

1.Ông: Nguyễn Chí Linh, Chủ tịch UBND Phường. Chủ tịch Hội đồng;

2.Ông: Nguyễn Thành Được, Trưởng Trạm Y tế Phường. PCT Hội đồng;

3.Ông: Huỳnh Văn Phú ,Công chức VHXH.  Làm thư ký;

4.Mời Ông: Nguyễn Hữu Chí, Chủ tịch UBMTTQVN,  thành viên;

5.Mời Ông: Nguyễn Văn Sanh, Chủ tịch hội Cựu chiến Binh

phường,thành viên

6.Mời Ông: Nguyễn Tấn Lực, Phó bí thư Đoàn TN phường, thành viên;

7.Mời Bà: Huỳnh Thị Yến Nga, Chủ tịch Hội LHPN Phường.  thành viên.

Điều 2. Hội đồng xác nhận mức độ khuyết tật Phường có nhiệm vụ giúp UBND

phường thực hiện việc xác định mức độ khuyết tật theo đúng quy định tại Nghị định

20/2021-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã

hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội và Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24

tháng 6 năm 2021, của  Bộ lao động – Thương Binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện  một

số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính Phủ quy

định  chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định

số: 40a /QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch UBND phường

Phổ Văn .

 2

Điều 4. Công chức Văn Phòng-Thống kê, VHXH, Trưởng trạm y tế, các

ban ngành, Hội đoàn thể liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Linh

		2023-08-17T08:59:03+0700

		2023-08-17T14:18:24+0700